[bookmark: _GoBack]	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG TIỀN GỬI TÍCH LŨY
Số:              /HDTG – PGD…
-  Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Hôm nay, ngày     tháng    năm 20…, tại trụ sở Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam, Chi nhánh…….., chúng tôi gồm các bên sau thống nhất ký kết Hợp đồng tiền gửi có kỳ hạn này với nội dung:
Bên A: Ngân hàng TMCP ĐT&PT Việt Nam Chi nhánh……………………………
· Địa chỉ  	:
· Đại diện     	:………
- Chức vụ:
- Theo Quyết định ủy quyền số .....
Bên B:Ông/bà ……….
- Người Giám hộ*: ………………………………………………………..
(*) Áp dụng đối với tài khoản “Lớn lên cùng yêu thương”
· Số CMTND/ HC:
· Địa chỉ:
Trên cơ sở đọc và hiểu đặc điểm của sản phẩm Tiền gửi tích lũy, Bên B đồng ý gửi tiền vào tài khoản tiền gửi tại Bên A, cụ thể như sau:
Điều 1: Sản phẩm, kỳ hạn, lãi suất
-	Sản phẩm:
       Lớn lên cùng yêu thương                     Tích lũy bảo an                    Tích lũy hưu trí
- Kỳ hạn: 01 năm                                              Loại tiền: …………
- Lãi suất:      Lãi suất thả nổi, được Bên A điều chỉnh một quý/ lần hoặc điều chỉnh phù hợp với biến động lãi suất của thị trường, đảm bảo lợi ích của Bên B.
- Ngày gửi:      /     /        , Ngày đến hạn:     /    /
Điều 2: Phương thức gửi tiền
Ngoài số tiền nộp tối thiểu duy trì tài khoản theo chứng từ đính kèm, Bên B đăng ký phương thức gửi tiền vào tài khoản tiền gửi tích lũy trên như sau (Bên B có thể chọn 1 trong 2 phương thức hoặc chọn cả hai):
00   Chuyển tiền định kỳ             Các hình thức khác (tiền mặt, chuyển tiền…)
Đối với lệnh chuyển tiền định kỳ, Bên B đăng ký chuyển:
	Tên tài khoản chuyển:…………………………………………………..
Số TK: ………………………………………….
Tại NH: …………………………………....
Số tiền chuyển:……………………………
Bằng chữ: .....………………………………………
……………………………………………………….
	Định kỳ chuyển:  ……..tháng/lần
Định kỳ thanh toán vào ngày ……
Ngày bắt đầu: ……/……./……
Ngày kết thúc:……/……../…….

Điều 3: Thanh toán gốc và lãi
1. Bên B không được rút gốc từng phần trong kỳ huy động bằng bất kỳ hình thức thanh toán nào (được rút từng phần trong ngày đến hạn khoản tiền gửi). Đối với trường hợp tất toán trước hạn, Bên B được hưởng lãi suất không kỳ hạn tại thời điểm rút sẽ được tính theo công thức bằng:
% LS KKH tại thời điểm rút/ % LS TGTL tại thời điểm rút của khoản tiền gửi * Lãi có kỳ hạn không tròn năm
2. Trong trường hợp khi tất toán đúng hạn, trong vòng 1 tháng trước đó nếu Bên B nộp quá 50% số dư tích lũy cộng dồn trên tài khoản tại thời điểm 1 tháng trước ngày đến hạn, Bên B được hưởng lãi không kỳ hạn cho số tiền nộp thêm trong tháng đến hạn này:
% LS KKH tại thời điểm rút/%LS TGTL tại thời điểm rút * Lãi có kỳ hạn tính trên số tiền Bên B nộp trong thời gian trên
3. Trường hợp vào ngày đến hạn Bên B không đến thanh toán khoản tiền gửi, toàn bộ gốc và lãi đã trả vào tài khoản tiếp tục quay vòng với kỳ hạn cũ theo lãi suất Bên A quy định tại ngày quay vòng.
4. Trường hợp Bên B đăng ký gửi tiền bằng hình thức chuyển khoản định kỳ, ngày tất toán tài khoản tiền gửi tích lũy được hiểu là ngày làm việc tiếp theo ngày Bên B đề nghị tất toán tài khoản nếu Bên B chưa thông báo trước cho Bên A.
Điều 4: Dịch vụ gia tăng
Bên B đăng ký sử dụng các dịch vụ được tích chọn sau của Bên A và đồng ý với các điều khoản điều kiện về dịch vụ của Bên A:
      Gửi/nhận tin nhắn Ngân hàng (BSMS), SĐT đăng ký:……………………….......
Điều 5: Quyền và nghĩa vụ của Bên B
	1. Quyền của Bên B
a) Được hưởng đầy đủ số dư và lãi phát sinh trên số dư tài khoản tiền gửi có kỳ hạn theo quy định của Bên A.
b) Được thực hiện các giao dịch liên quan đến đồng sở hữu, chuyển nhượng, uỷ quyền liên quan đến tài khoản tiền gửi có kỳ hạn theo quy định của Bên A.
c) Được hưởng các quyền lợi ưu đãi đối với sản phẩm tiền gửi tích lũy trong từng thời kỳ.
	2. Trách nhiệm của Bên B
a) Thực hiện đúng các điều khoản đã cam kết tại hợp đồng này.
b) Tuân thủ các hướng dẫn của Bên A về việc mở và sử dụng tài khoản tiền gửi có kỳ hạn.
c) Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định tại Hợp đồng này và quy định của Pháp luật.
Điều 6: Quyền và nghĩa vụ của Bên A
1. Quyền của Bên A
a) Trong trường hợp phát hiện Bên B vi phạm các quy định hiện hành hoặc thoả thuận đã có với Bên A, có dấu hiệu vi phạm pháp luật, Bên A có quyền không thực hiện các yêu cầu sử dụng tài khoản tiền gửi có kỳ hạn của Bên B, thông báo ngay với cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý.
b) Các quyền khác theo quy định của pháp luật.
2. Trách nhiệm của Bên A
a) Thanh toán đầy đủ, đúng hạn cả gốc và lãi theo cam kết cho Bên B.
b) Hướng dẫn Bên B thực hiện đúng các quy định liên quan đến việc mở và sử dụng tài khoản tiền gửi có kỳ hạn. Bên A có trách nhiệm phát hiện và điều chỉnh kịp thời các sai sót đối với tài khoản tiền gửi có kỳ hạn của Bên B.
c) Bảo mật các thông tin liên quan đến tài khoản và giao dịch trên tài khoản của Bên B theo quy định.
d) Thực hiện đúng cam kết tại Hợp đồng này.
Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày Bên A mở tài khoản tiền gửi kỳ hạn theo đề nghị của Bên B. Hợp đồng sẽ được thanh lý sau khi các bên thực hiện đầy đủ nghĩa vụ theo Hợp đồng. Việc sửa đổi, bổ sung Hợp đồng phải có sự thỏa thuận bằng văn bản của hai bên.
Hợp đồng này được lập thành 02 bản chính, có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Họ tên, chức vụ, ký và đóng dấu)
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Họ tên, ký)